
Formandens beretning for SI Klub Vordingborg – 2025 

 

Velkommen til generalforsamlingen. Det er med ydmyghed, at jeg skal  
berette om et år, hvor jeg ikke selv har været Præsident, men heldigvis 
har været medlem og med til møder og de fleste arrangementer.  

 

Først skal vi lige give os selv og projektgruppen et skulderklap. For den 
4.12.25 indberetter Anne Marie på vegne af projekt- og aktitetsgrupper 
hele 6 fokusrapporter:  

1. Support of an Ukraine woman 

2. Guiding of young Ukrainian to get an Education  

3. Summer excursion for Ukrainian children   

4. Orange Day in Vordingborg   

5. Sale of used clothing  

6. Christmas Sale    

 

Det er et meget flot resultat, som vi skal se, om vi kan løfte og komme i 
nærheden af igen i 2026.  

Vi optog i januar 2 nye medlemmer: Sigrun og Karin, som allerede er i 
fuld svig og har bragt godt liv til klubben. Emma var også næsten ny på 
dette tidspunkt, og sammen har I med jeres spørgsmål om, hvem 
Soroptimisterne er – og hvad vi er til for, givet klubben en frisk pust og 
sat gode refleksioner i gang.  



I februar var det den 24. februar årsdagen for invasionen af Ukraine, 
hvilket vi markerede med Cafe Oskar, hvor Galina spillede og Sofia 
også deltog.  

I marts arbejdede vi med, ”Hvad kunne klubben brænde for”. Det er 
noget, vi stadigvæk arbejder videre med, da det vi brænder for, det vi 
har energi til og ikke mindst økonomi til, hænger gevaldigt sammen.  

Vi har haft generalforsamling og det er lidt spøjst, at vi så tidligt på 
året, vælger poster til noget, der er ”så langt ude i fremtiden”.  

Måske vi kan justere på dette. 

Vi deltog i 8. marts / Kvindernes Internationale kampdag på 
Sukkertoppen i Sakskøbing. Og vi skal inden længe tage stilling til, om 
det er en dag, som vi ønsker at markere sammen med de øvrige 
klubber, eller om vi skal noget helt andet.  

Flere af klubbens medlemmer deltog i en spændende tur til 
Christiansborg, hvor Charlotte Bagge tog i mod. Jeg / vi mødte 
Charlotte til 8. marts arrangementet, og hun var ikke helt afvisende 
over for at kunne blive Soroptimist.  

En lille opfordring herfra skal være, da vi lige nu står over for et 
folketingsvalg, at husker, at vi som kvinder kunne stemme på en 
kvinde, så vi får et mere mangfoldigt sammensat folketing.  

Der har været gang i flere ”selvplanlagte tirsdagsarrangementer”. Tak 
til jer, der inviterer og inspirerer os andre.  

”Og hvis der vil – må der godt komme flere” (Bamse & Kylling) 

Der er nydning nok til, så nu kom der lidt mere nydning her til os          

Vores fødselsdag blev fejret – Stor tak til festudvalget, der også klarede 
julefrokosten i fin stil.  



Projekt- og aktivets grupperne har været i arbejdstøjet. Særligt skal 
fremhæves de 2 sommerudflugter for ukrainske familier. Forarbejdet 
med at lytte til Vladimirs personlige historie og dernæst hele 
planlægningen af de 2 ture, har været en fantastisk rejse for klubben.  

Med det mener jeg, at vi ved selvsyn kunne se, hvad det gjorde for 
andre, at vi gav dem en helt særlig dag, hvor de ”blot” skulle deltage, 
og vi stod for indhold og økonomi. En særlig tak til vores sponsorer og 
jer frivillige skal lyde, for at gøre disse to udflugter til virkelighed. I har 
helt bestemt været med til at gøre en forskel i andres liv.  

 

For at få inspiration har vi været på Liza’s Galleri i Stege med 
efterfølgende hygge i Middelalderhaven.  

Det blev tid til MTW på hjul, og tak til jer, der deltog fra klubben. Et 
arrangement, der giver rigtig god mening på verdensplan. Vi har ikke 
set os i stand til at deltage i 2026.  

Så nåede vi frem til Orange dage, og tak til jer, der løftede og 
markerede denne dag. Der er mange intentioner om Orange dage i 
fremtiden, særligt efter, at vi kan se, at vi kan stå stærkere ved at løfte 
denne dag sammen med andre kvindeorganisationer. Måske vi får lyst 
på Farø / Storstrømsbroen i 2026.  

Karin gjorde os lidt klogere på et krisecenter, og jeg tænker, at det var 
godt, at vi fik disse informationer, der var lidt af en øjenåbner.  

Året begyndte at gå på hæld.  Julesysler blev lavet og kreative 
soroptimist kvinder har stået på julemarkeder og solgt ud af al deres 
fine juleudsmykning til fordel for vores donationskonto. Også en stor 
tak skal der lyde til jer. Jeg var selv forbi, og bruge alle mine og 

mandens sparepenge        Mange tak for et begivenhedsrigt 2025 i 



Vordingborg Sopoptimist Klub, der har været flot dækket medie- og 
pressemæssigt.  

 

Jeg tænker, at vores klubs arbejde giver så meget mening, at det giver 
mening og få mange flere medlemmer til. Lad os sammen arbejde for 
det i 2026. 

 

 

 


